
     Protokół Nr X/07 
             sesji  z dnia 30 października 2007 r.  
 
 
 
 Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Grosz, 
który serdecznie przywitał obecnych, a następnie na  podstawie listy obecności  stwierdził 
kworum Rady upoważniające do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.   
Listy obecności – zał. Nr 1,2,3. 
Na Sekretarza obrad prowadzący obrady powołał  Radną Renatę Potomską. 
Na protokolanta  p. Marię Pawliszyn. 
 
 

- propozycje zmiany porządku obrad,                                                     
 

Przewodniczący Rady zaproponował  zmiane porządku obrad /zał. nr  4/ poprzez : 
- wprowadzenie, na jego wniosek,   punktu  17 – został pominięty w  numeracji porządku 
obrad – Podjęcie uchwały w sprawie  powiadomienia Sekretarza Miasta Darłowo o 
obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego /Druk nr  14/. 
- wprowadzenie, na wniosek Burmistrza Miasta, jako pkt 17A – projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia  do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego gminy – Miasto Darłowo ./Druk nr 15/. 
 
Rada Miejska jednogłośnie /14 głosów „za” /  dokonała zmiany porządku obrad.  
Porządek po zmianach przedstawia się następująco : 
Porządek obrad : 

1. Sprawy organizacyjne : 
- otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,  
- propozycje zmiany porządku obrad, 
- zatwierdzenie protokołu sesji  z dnia 12 września  2007 r.                                 
2. Sprawozdanie  Burmistrza Miasta z działań podejmowanych w okresie między 

sesjami. 
3. Trybuna Obywatelska: 
       - wnioski Zarządów Osiedli, 
       - wnioski mieszkańców. 
4. Interpelacje. 
5. Zapytania Radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy – Miasto Darłowo za I półrocze 2007 r. /Druk nr 1 przekazano 7 września br./.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto Darłowo na rok 2007 
      /Druk nr 2/. 
8.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
      Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
      /Druk nr 3/. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia środków własnych z budżetu Miasta na rok 

2008 na realizację zadania pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Darłowo /Druk nr 4/. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Gminy Darłowo zadania dotyczącego 
objęcia wychowaniem przedszkolnym dzieci zamieszkałych  na terenie Gminy 
Darłowo w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Darłowo/Druk nr 5/. 



11. Informacja  o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych na ręce 
      Przewodniczącego Rady Miejskiej w Darłowie /Druk nr 6 /. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie nakładów  
      koniecznych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dotyczące 
      zabytków /Druk nr 7/. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy /Druk nr 8/. 
14. Podsumowanie sezonu letniego  2007 r. /Druk nr 10/. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych /Druk nr 11/. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących 
      organów pomocniczych Miasta Darłowo /Druk nr 12/. 

       17. Podjęcie uchwały w sprawie  powiadomienia Sekretarza Miasta Darłowo  
            o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego /Druk nr  14/. 
      17A. Podjęcie  uchwały w sprawie przystąpienia  do sporządzania zmiany studium 
            uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego Gminy – Miasto  
            Darłowo /Druk nr 15/. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej  
      w Darłowskim Ośrodku Kultury /Druk nr 13/. 
19. Odpowiedzi na interpelacje. 

      20.  Zamknięcie sesji. 
 
 

 
- zatwierdzenie protokołu sesji  z dnia 12 września  2007 r.   

 
      Rada Miejska jednogłośnie / 14 głosów „za”/ zatwierdziła protokół   sesji  z dnia 12 
września 2007 r.   
 

2. Sprawozdanie  Burmistrza Miasta z działań podejmowanych w okresie między 
sesjami. 

 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4A do  oryginału niniejszego protokołu.  
 
Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

 
 
 

3. Trybuna Obywatelska: 
       - wnioski Zarządów Osiedli, 
       - wnioski mieszkańców. 
 
Wniosków ani postulatów nie zgłoszono. 
 
4. Interpelacje. 

Interpelacji nie zgłoszono.  
 
 
 
 
 
 



5. Zapytania Radnych. 
 
Radny B.Pasławski : nawiązał  do organizacji ruchu przy cmentarzu 1 listopada. 
Mówiący zauważył, że może trzeba by rozważyć zamknięcie tego skrzyżowania przy  
cmentarzu, bo jest tam bardzo niebezpiecznie. 
Ponadto Radny zauważył, że przy prowadzonych inwestycjach dot. wymiany pieców 
należałoby również wziąć pod uwagę montaż zaworów energooszczędnych. 

  
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy – Miasto Darłowo za I półrocze 2007 r. /Druk nr 1 przekazano 7 
września br./. 

  
Skarbnik Miasta A.Bałbatun :  uzasadniła przedłożony projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji 
w kwestii omawianego projektu uchwały.  
 
Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna 
Komisja Gospodarczo-Budżetowa – opinia pozytywna 
Komisja Planowania, Rozwoju i Gospodarki Morskiej – opinia pozytywna 
Komisja Spraw Społecznych - opinia pozytywna 
Komisja Edukacji, Kultury i Turystyki – opinia pozytywna 
 
 
W trakcie otwartej przez Przewodniczącego dyskusji nie zgłoszono uwag ani wniosków.  
 
Rada Miejska przy : 14 głosach „za”  podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia informacji o 
przebiegu wykonania budżetu - uchwała Nr X/112/07 / zał. nr  5/ 
 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto Darłowo na rok 
2007 /Druk nr 2/. 

 
Skarbnik Miasta A.Bałbatun : uzasadniła przedłożony projekt uchwały. 
 
W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały opinie Komisji w kwestii propozycji 
zmian budżetu : 
Komisja Rewizyjna – wyraziła opinię pozytywną 
Komisja Gospodarczo-Budżetowa – wyraziła opinię pozytywną 
Komisja Planowania, Rozwoju i Gospodarki Morskiej – wyraziła pozytywną opinię 
Komisja Spraw Społecznych – wyraziła pozytywną opinię 
Komisja Edukacji, Kultury i Turystyki – wyraziła pozytywna opinię  
 
Uwag do propozycji nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska przy : 
- 14 głosach „za”  /jednogłośnie/ 
 podjęła uchwałę Nr X/ 113 /07   / załącznik nr  6 /.  



 
 
 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
      Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego /Druk nr 3/. 
 
P.A.Słoma uzasadnił przedłożony projekt uchwały. 
 

- Komisja Gospodarczo-Budżetowa – opinia pozytywna 
- Komisja Planowania, Rozwoju i Gospodarki Morskiej – opinia pozytywna 
Uwag do propozycji nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska przy : 
- 14 głosach „za”  /jednogłośnie/ 
 podjęła uchwałę Nr X/ 114/07   / załącznik nr  7 /.  

 
9.Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia środków własnych z budżetu Miasta na 
rok 2008 na realizację zadania pomoc materialna o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Darłowo /Druk nr 4/. 

 
P.A. Mioduszewska po kierownika referatu OSS uzasadniła przedłożony projekt uchwały.  
 
P. K.Różańska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki na 
temat omawianego projektu. 
 
P.T. Mielczarek przedstawił pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych w kwestii 
projektu uchwały.   
 
W  ramach otwartej dyskusji  uwag do propozycji nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska przy : 
- 14 głosach „za”  /jednogłośnie/ 
 podjęła uchwałę Nr X/ 115/07   / załącznik nr  8/.  
 

10.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Gminy Darłowo zadania dotyczącego 
objęcia wychowaniem przedszkolnym dzieci zamieszkałych  na terenie Gminy 
Darłowo w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Darłowo/Druk nr 5/. 

 
P.A. Mioduszewska po kierownika referatu OSS uzasadniła przedłożony projekt uchwały.  
 
P. K.Różańska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki na 
temat omawianego projektu. 
 
W  ramach otwartej dyskusji  uwag do propozycji nie zgłoszono. 
 



Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska przy : 
- 14 głosach „za”  /jednogłośnie/ 
 podjęła uchwałę Nr X/ 116 /07   / załącznik nr 9 /.  
 

11. Informacja  o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych na ręce 
      Przewodniczącego Rady Miejskiej w Darłowie /Druk nr 6 /. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń 
majątkowych złożonych przez Radnych /zał. nr  10 /. 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie nakładów  
      koniecznych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
dotyczące zabytków /Druk nr 7/. 
 

P.A.Słoma : uzasadnił przedłożony projekt uchwały. 
 
P. Cz.Woźniak : poinformował zebranych, że Komisja Planowania, Rozwoju i Gospodarki 
Morskiej pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
 
P.R.Dudziński : przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarczo-Budżetową na temat 
omawianego projektu uchwały.   
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska przy : 
- 14 głosach „za”  /jednogłośnie/ 
 podjęła uchwałę Nr X/ 117 /07   / załącznik nr 11 /.  

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy /Druk nr 8/. 

 
P. M. Więckowski : uzasadnił przedłożoną propozycję nazwy ulicy informując ,że Burmistrz 
Miasta proponuje w miejsce proponowanej nazwy ul. Grunwaldzka ulicę Stoczniową.  
P.Cz.Woźniak  w imieniu  Komisji Planowania, Rozwoju i Gospodarki Morskiej również 
poparł nazwę „ul. Stoczniowa”.  
 
W ramach otwartej dyskusji nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska przy :  
- 14 głosach „za”  /jednogłośnie/ 
 podjęła uchwałę Nr X/ 118 /07   / załącznik nr 12/.  

 
14. Podsumowanie sezonu letniego  2007 r. /Druk nr 10/. 
 
P.K.Walków :  przedstawił informację dot. podsumowania sezonu/zał. nr 13/. 
 





 
Przewodniczący Rady : uzasadnił przedłożony projekt uchwały.  
 
P.M.Wysocki : przedstawił pozytywna opinię Komisji Rewizyjnej na temat projektu 
uchwały. 
 
 
Uwag do propozycji nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska przy : 
- 14 głosach „za”  /jednogłośnie/ 
 podjęła uchwałę Nr X/121 /07   / załącznik nr 17 /.  
 
 
 
 
17A. Podjęcie  uchwały w sprawie przystąpienia  do sporządzania zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy – Miasto Darłowo 
./Druk nr 15/. 
 
P.M.Więckowski p.o. kierownika referatu Geodezji uzasadnił przedłożony projekt uchwały. 
 
P.Cz.Woźniak: poinformował, że  Komisja Planowania,Rozwoju i Gospodarki Morskiej 
pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt.  
 
Uwag w trakcie otwartej dyskusji nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska przy : 
- 14 głosach „za”  /jednogłośnie/ 
 podjęła uchwałę Nr X/ 122 /07   / załącznik nr 18 /.  
 
 
 

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z kontroli 
przeprowadzonej w Darłowskim Ośrodku Kultury /Druk nr 13/. 
 

P.M. Wysocki  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z kontroli. 
 
W ramach otwartej dyskusji uwag nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska przy : 
- 14 głosach „za”  /jednogłośnie/ 
 podjęła uchwałę Nr X/ 123  /07 / załącznik nr  19/.  



 
 

 
19. Odpowiedzi na interpelacje. 
 
Interpelacji nie złożono.  
 

      20.  Zamknięcie sesji. 
 
  W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia Przewodniczący Rady zamknął X 
sesję Rady Miejskiej w Darłowie. 
 
Protokołowała: 
M.Pawliszyn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


